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               Pan

                                Piotr Niemiec
                                       Radny Rady Miejskiej Legnicy

                                                         
W  odpowiedzi  na  Pana  interpelację  nr  112/2023/2023  z  dnia  16  stycznia  2023  r.
(data wpływu do Urzędu Miasta 22 marca 2023 r.) w sprawie zwiększenia  liczby i lokalizacji
miejsc  ustawienia  pojemników  na  odpady  komunalne  dla  wspólnot  mieszkaniowych
we wnętrzu  podwórzowym  ul.  Korczaka,  Nowy  Świat,  Hutników,  Chojnowskiej  oraz
propozycji  rozwiązania  problemu  podrzucania  odpadów  i  karania  mieszkańców  za  brak
selektywnej zbiórki odpadów poprzez budowę wiat śmietnikowych, uprzejmie informuję

Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi, wyposażenia nieruchomości w pojemniki na
odpady komunalne w mieście (Gminie) Legnica regulują:
- Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- Uchwały Rady Miejskiej w Legnicy:
Zgodnie  z  w/w  przepisami  dotyczącymi  gospodarowania  odpadami  komunalnymi,
właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez wyposażenie
nieruchomości  w  pojemniki  służące  do  zbierania  odpadów  komunalnych.  Wspólnoty
mieszkaniowe  winny  wskazać  Gminie  Legnica  miejsce  do  wyposażenia  przez  Gminę
Legnica nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne tj. w granicach nieruchomości
wspólnoty mieszkaniowej lub w przypadku braku takiego miejsca uzyskać zgodę właściciela
innej nieruchomości na ustawienie pojemników na jego nieruchomości i to miejsce wskazać.
W  przypadku  gdy  wspólnota  mieszkaniowa,  na  ustawienie  pojemników  wskaże  teren,
którego  właścicielem  jest  Gmina  Legnica  i  uzyska  zgodę  właściciela  –  Gminy  Legnica
na korzystanie  z  terenu  celem  ustawienia  pojemników,  to  Dyrektor  Zarządu  Gospodarki
Mieszkaniowej w Legnicy posiada Upoważnienie Prezydenta Miasta Legnicy do zawierania
umów  dzierżawy  i  najmu  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Legnica
z przeznaczeniem  pod  lokalizację  pojemników  i  kontenerów  na  odpady  komunalne,
udzielone  Zarządzeniem  Nr  589/PM/2013  Prezydenta  Miasta  Legnicy  z  dnia
12 czerwca 2013 r.       

Niektóre  wspólnoty  mieszkaniowe  położone  we  wnętrzu  podwórzowym  ul.  Korczaka,
Nowy Świat, Hutników, Chojnowskiej, posiadają własny teren, w granicach którego mogą
wybudować  indywidualne  zasieki  na  pojemniki  na  odpady  komunalne.  Natomiast  część
wspólnot  mieszkaniowych nie posiada takiego terenu i  korzysta z terenu Gminy Legnica.
Powyższe wnętrze podwórzowe jest rozległe i technicznie możliwe jest wyznaczenie w nim
więcej niż jednego miejsca ustawienia pojemników (pod warunkiem zapewnienia do nich
dojazdu pojazdów odbierających odpady z pojemników). 

Wspólnoty  mieszkaniowe  same  lub  poprzez  swoich  zarządców,  jako  najbardziej
zainteresowane  proponowanymi  zmianami  w  organizacji  sposobu  gospodarowania
i składowania  przez  nich  odpadów  komunalnych,  winny  porozumieć  się  i  ewentualnie
zawrzeć porozumienie określające m.in. liczbę,  lokalizację miejsc ustawienia pojemników
oraz możliwości finansowania i budowy zasieków lub wiat na odpady. Zarząd Gospodarki
Mieszkaniowej w Legnicy z uwagą odniesie się do propozycji składanych przez wspólnoty
mieszkaniowe  i  po  zasięgnięciu  opinii  i  zgody  właściciela  nieruchomości  –  wnętrza
podwórzowego,  rozważy  zawarcie  umów  dzierżawy  miejsc  pod  pojemniki  na  odpady
komunalne.  Wspólnoty  mieszkaniowe  winny  w  tej  sprawie  działać  wspólnie  a  nie
indywidualnie i w celu rozwiązania wspólnych problemów i interesów.    

Wspólnoty mogą również wystąpić do gminy o wykup gruntu we wnętrzach blokowych na
poprawę warunków zagospodarowania korzystając z 90% bonifikaty.
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